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TE-palvelut 2024 -uudistuksessai työllispalvelut siirtyvät merkittäviltä osin 
kuntien hoidettavaksi. Uudistus tulee voimaan vuoden 2025 alusta lukien. 
Uudistuksen mukaisesti perustetaan alueellisia työllisyysalueita, joihin 
kunnat kuuluvat. Pohjois-Pohjanmaalla ja maakunnan eteläisellä alueella 
on alkuvuoden aikana käyty työllisyysalueen muodostamisesta kuntien 
välisiä keskusteluja ja asiassa on ollut erinäisiä vaiheita. 
 
Raahen kaupunki on lähettänyt 30.6.23 maakunnan eteläisen alueen 
kunnille kirjeen, jossa ilmoitetaan, että Raahen, Ylivieskan ja Kalajoen 
kaupungit ovat tehneet aiesopimuksen, jonka mukaisesti maakunnan 
eteläiselle alueelle muodostettaisiin työllisyysalue, jonka vastuukuntana on 
Raahen kaupunki. Kirjeessä pyydetään myös kuntien kantaa 
osallistumisesta työllisyysalueen toimintaan, tietoja työllisyyspalveluista 
sekä näkemyksiä työllisyyspalvelujen kehittämisestä. Samalla kuntien 
edustajat kutsutaan 31.8. Raahessa pidettävää tilaisuuteen, jossa 
esitellään valmistelun tilannetta ja kuullaan kuntien näkemyksiä 
työllisyysalueen valmistelusta ja kuntien osallistumisesta sen toimintaan. 
 
Oheismateriaalina Raahen kaupungin kirje ja aiesopimus. 
 

 Valmistelija: Juha Uusivirta p. 044-4456113 
 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus vastaa Raahen kaupungin tiedusteluun, että 

Haapajärven kaupunki on mukana aiesopimuksen mukaisessa kuntien 
yhteisessä maakunnan eteläisen alueen työllisyysalueen valmistelussa ja 
näkee kaavaillun työllisyysalueen tarkoituksenmukaisena ja hyvänä 
toimintamallina maakunnan eteläiselle alueelle. Työllisyysalue tukee 
osaltaan maakunnan eteläisen alueen muuta yhteistyötä mm. 
aluekehittämisessä, koulutuksessa ja yritysten toiminnassa. Haapajärven 
kaupunki käsittelee myöhemmin asiaan liittyvät yhteistoimintasopimukset.  
 
Haapajärven kaupunki toteaa, että Haapajärvellä on tällä hetkellä Pohjois-
Pohjanmaan TE-toimiston asiointipaikka, joita on maakunnan eteläisellä 
alueella lisäksi vain Ylivieskassa ja Raahessa. TE-toimistolla on 
Haapajärvellä asianmukaiset toimitilat ja siellä työskentelee noin 10 
työntekijää. Olemassa olevat palvelut ja toimitilat luovat edellytyksiä sille, 
että Haapajärvellä voi toimia tulevan työllisyysalueen palvelualue.  
 
Maakunnan eteläisen alueen itäosan kunnat ovat jo aloittaneet 
henkilöasiakkaiden työllisyyspalvelujen suunnittelun ja kehittämisen 
palvelualueella. Valmistelukeskusteluja on käyty seitsemän kunnan kesken 
ja valmistelutyössä ovat olleet mukana myös TE-toimiston edustajat. 
 
TE-palvelut 2024 -uudistuksella tulee luoda maakunnan eteläiselle alueelle 
myös monipuoliset palvelut yrityksille, jotka mahdollistavat yritysten 
työntekijöiden saannin ja osaamisen kehittämisen ja sitä kautta alueen 
elinvoimaisuuden lisäämisen. Myös työnhakijoiden nopea työllistyminen ja 
muiden tarvittavien palvelujen saanti tulee olla työllisyysuudistuksen 
tavoitteena. Ulkomaalaisten työnhakijoiden ja ulkomailta tulevien 
työntekijöiden palveluihin tulee panostaa yhdessä kuntien 
kotoutumispalvelujen kanssa. 



 
Nivala-Haapajärven seutukunnan kunnat ovat keskustelleet myös 
yhteistyöstä yritysten työllisyyspalveluissa seutukunnan (Nihak ry:n) 
toimesta. Yritys- ja henkilöasiakkaiden palvelujen valmistelu- ja 
kehittämistyössä tulee siten ottaa huomioon uusia toimintatapoja ja 
palvelukokonaisuuksia. Seutukunnan yhteistyökeskustelussa on nähty 
tärkeäksi myös toisen asteen koulutuksenjärjestäjän koulutuskuntayhtymä 
Jedun osallistuminen työllisyysalueen valmisteluun ja sitä kautta tulevaan 
toimintaan.  
 
Haapajärven kaupungilla on omissa työllisyyspalveluissa työllisyys- ja 
hyvinvointikoordinaattori, joka suunnittelee ja ohjaa kaupungin omia 
työllisyyspalveluja. Palkkatuella työllistettyjä työntekijöitä on ollut 5-10 
henkilöä. Lisäksi on ollut yksittäisiä henkilöitä työkokeilussa tai 
kuntouttavassa työtoiminnassa. Tällä hetkellä selvitetään kaupungin oman 
työtoiminta- tai työvalmennusyksikön perustamista 5-10 henkilölle ja 
työnohjaajan palkkaamista. Myös työttömien terveystarkastusten 
aloittamista selvitetään yhteistyössä kaupungin työterveyshuollon 
palvelujen tuottajan kanssa. Kaupungin yrityspalvelut tuottaa kaupungin 
tytäryhtiö, joka on siten olennainen osa kaupungin tämänhetkisiä yritysten 
työllisyyspalveluja.  
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Kaupunginhallituksen jäsen Vesa Puputti poistui tämän asian käsittelyn 
aikana 18.02. 

 


